
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 

«Новолялинская школа, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

 

ПРИКАЗ  

24.10.2022                                                                                                                        № 275 

г. Новая Ляля 

 

Об определении критериев выбора закупок ГБОУ СО «Новолялинская школа», 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 –ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 

и муниципальных нужд», анализ которых будет производиться ответственными 

лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О 

противодействию коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии выбора закупок ГБОУ СО «Новолялинская школа» 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 –ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд» анализ которых будет производиться ответственными лицами за 

работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                            Попова М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        УТВЕРЖДЕНО 

      Приказом ГБОУ СО «Новолялинская школа» 

                 от 24.10.2022 №275 

 

 

Об определении критериев выбора закупок ГБОУ СО «Новолялинская школа», 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 –ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд», анализ которых будет производиться ответственными лицами за 

работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок 

 

 

КРИТЕРИИ 

выбора закупок ГБОУ СО «Нволялинская школа», 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 

и муниципальных нужд», анализ которых будет производиться ответственными 

лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия Значимость критерия 

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта 

договора, предметом которого являются поставка 

товара, выполнение работы, оказание услуг 

 

свыше 1 млн. рублей 

2. Цена контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

начальная сума цен единиц товара, работы, услуги 

 

свыше 500 тыс. рублей 

3. Частота заключаемых контрактов (в том числе 

договоров с единственным поставщиком в 

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 –

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд») с одним и тем же 

поставщиком(подрядчиком, исполнителем) в части 

возможного установления неформальных связей 

между конечным выгодоприобретателем – 

служащим (подрядчика, исполнителя) 
 

более 3 контактов 

(договоров) в течение 

одного календарного 

года 

 


		2024-12-05T16:33:15+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОЛЯЛИНСКАЯ ШКОЛА,РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"




